
ARRÊTÉ N° 07220250616158

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 10 juin 2025 au 15 juin
2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 49 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 16 juin 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 16/06/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 16/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250526000351001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire comptable
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

07h00 SIVOS de l'Etangsort
72440 TRESSON 11/06/2025 01/09/

2025 Ecole

V072250527000514001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Enseignant de violon Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h00

MAIRIE SARGÉ LÈS LE
MANS 72190 Sarge les le
mans

11/06/2025 01/09/
2025 CULTUREL

V072250527000891001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Enseignant(e) de
trombone

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 02h00

MAIRIE SARGÉ LÈS LE
MANS 72190 Sarge les le
mans

11/06/2025 01/09/
2025 Culturel

V072250527000963001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

ENSEIGNANT(E) DE
CLARINETTE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
05h00

MAIRIE SARGÉ LÈS LE
MANS 72190 Sarge les le
mans

11/06/2025 01/09/
2025 Culturel

V072250610000270001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent-e d'accueil et
d'information

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

10/06/2025 01/07/
2025

DIRECTION DES
RESSOURCES
HUMAINES

V072250610000462001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 MAIRIE CHAMPAGNÉ

72470 CHAMPAGNE 10/06/2025 01/07/
2025

Accueil et
services à la
population

V072250610000494001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème

Agent polyvalent de
restauration scolaire et

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 21h00 MAIRIE PIACÉ 72170

PIACE 10/06/2025 01/09/
2025 Technique

Arrêté n° 07220250616158

Page 2/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

d'entretien des locaux
communaux

V072250610000572001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
locaux scolaires

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 07h00

SIVOS DE COULOMBIERS
- PIACÉ SAINT GERMAIN
S/SARTHE 72170 Piacé

10/06/2025 01/09/
2025 Technique

V072250610000719001 Adjoint technique Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00

MAIRIE PARIGNÉ
L'EVÊQUE 72250
PARIGNE L EVEQUE

10/06/2025 01/09/
2025

V072250610000719002 Adjoint technique Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00

MAIRIE PARIGNÉ
L'EVÊQUE 72250
PARIGNE L EVEQUE

10/06/2025 01/09/
2025

V072250610000752001 Adjoint technique Surveillant pause
méridienne

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 06h10

MAIRIE PARIGNÉ
L'EVÊQUE 72250
PARIGNE L EVEQUE

10/06/2025 01/09/
2025

V072250610000775001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Cuisinier (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

16h00 MAIRIE ROUEZ 72140
ROUEZ 10/06/2025 01/09/

2025

V072250610000777001 Adjoint technique surveillant pause
méridienne

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 09h15

MAIRIE PARIGNÉ
L'EVÊQUE 72250
PARIGNE L EVEQUE

10/06/2025 01/09/
2025

V072250610000812001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Cuisinier (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

23h00 MAIRIE ROUEZ 72140
ROUEZ 10/06/2025 01/09/

2025

V072250610001298001

Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Musicien Intervenant en
Milieu Scolaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

Etablissement
d'enseignement artistique
Django Reinhardt 72232
Arnage Cedex

10/06/2025 01/09/
2025

EEA Django
Reinhardt

V072250610001299001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Ripeur Chauffeur titulaire
du permis C

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

10/06/2025 01/07/
2025

Direction Gestion
des déchets et
propreté urbaine

Arrêté n° 07220250616158

Page 3/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250611000346001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animation temps du midi
et médiathèque

Poste créé suite à un
changement de temps de travail 17h15

COMMUNE DE LAIGNE-
SAINT-GERVAIS 72220
LAIGNE-SAINT-GERVAIS

11/06/2025 11/07/
2025 Attractivité

V072250611000415001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 17h30
MAIRIE NEUVILLETTE
EN CHARNIE 72140
NEUVILLETTE EN
CHARNIE

11/06/2025 01/07/
2025

V072250611000426001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Enseignant artistique
intervenant en milieu

scolaire (Dumiste)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00 CDC DU VAL DE SARTHE

72210 La suze sur sarthe 11/06/2025 01/10/
2025 Ecole de Musique

V072250611001128001

Aide-soignant de
classe normale
Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social
principal de 1ère
classe
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe
Auxiliaire de soins
principal de 1ère
classe
Aide-soignant de
classe supérieure

AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Résidence La Chanterie -
Coulans s/Gée 72550
COULANS SUR GEE

11/06/2025 20/08/
2025 SOINS

V072250611001208001

Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors
classe
Infirmier de classe
normale (cat. B) (en
extinction)
Infirmier de classe
supérieure (cat. B)
(en extinction)

Infirmier(e)
coordonnateur Cadre de

santé
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
Résidence La Chanterie -
Coulans s/Gée 72550
COULANS SUR GEE

11/06/2025 11/07/
2025 SERVICE SOINS

Arrêté n° 07220250616158

Page 4/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250611001297001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT DE
RESTAURATION

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h50

Résidence La Chanterie -
Coulans s/Gée 72550
COULANS SUR GEE

11/06/2025 11/07/
2025 RESTAURATION

V072250611001491001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 11/06/2025 01/07/
2025 Petite Enfance

V072250612000018001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé d'accueil et de
l'urbanisme

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE VIBRAYE 72320

VIBRAYE 12/06/2025 01/12/
2025 Administratif

V072250612000052001

Animateur
Animateur principal
de 2ème classe
Animateur principal
de 1ère classe

Médiateur culturel Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 12/06/2025 01/09/
2025

Service
Développement et
Action Culturels

V072250612000082001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

30h35 MAIRIE DE CHERRE-AU
72400 CHERRRE-AU 12/06/2025 28/08/

2025

V072250612000207001

Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Enseignant en violon
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

20h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 12/06/2025 01/10/

2025
Service
Conservatoire

V072250612000232001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Coordonnateur(ice)
Economie/Emploi

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 12/06/2025 14/07/
2025

V072250612000288001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 12/06/2025 01/07/
2025 EHPAD

Arrêté n° 07220250616158

Page 5/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250612000344001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable de secteur
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 12/06/2025 01/08/

2025
NATURE EN
VILLE

V072250612000425001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Deux agents d'exploitation
de la voirie (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CDC DU PAYS FLECHOIS

72200 LA FLECHE 12/06/2025 01/09/
2025 Voirie

V072250612000425002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Deux agents d'exploitation
de la voirie (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CDC DU PAYS FLECHOIS

72200 LA FLECHE 12/06/2025 01/09/
2025 Voirie

V072250612000602001 Technicien chargé de mission
aménagement

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 12/06/2025 11/07/
2025 Bureau d'étude

V072250612000699001 Adjoint technique Agent de service Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00

MAIRIE SAINTE SABINE
SUR LONGÈVE 72380
STE SABINE SUR
LONGEVE

12/06/2025 01/09/
2025 technique

V072250612000723001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 30h30 MAIRIE FATINES 72470

FATINES 13/06/2025 01/09/
2025

service
administratif

V072250612000948001 Adjoint technique agent accueil périscolaire Poste créé suite à un nouveau
besoin 26h10

MAIRIE SAINTE SABINE
SUR LONGÈVE 72380
STE SABINE SUR
LONGEVE

12/06/2025 01/09/
2025 technique

V072250612001081001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent de voirie
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA
FERTE BERNARD

12/06/2025 01/09/
2025

V072250612001382001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème

Agent de gestion
comptable et budgétaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 MAIRIE GUÉCÉLARD

72230 Guecelard 12/06/2025 01/09/
2025 Administratif

Arrêté n° 07220250616158

Page 6/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint d'animation

V072250612001516001 Adjoint technique Ripeur
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

12/06/2025 01/07/
2025 Propreté

V072250612001553001
Technicien
principal de 2ème
classe

Responsable de pôle
exploitation réseau et

ouvrages
d'assainissement

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

12/06/2025 01/08/
2025

Direction Eau et
Assainissement

V072250612001586001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

Auxiliaire de puériculture
ou ATSEM

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
22h00

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA
FERTE BERNARD

12/06/2025 25/08/
2025

Multi accueil Les
Bout'Choux

V072250612001611001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE VILLAINES SOUS
MALICORNE 72270
VILLAINES SOUS
MALICORNE

12/06/2025 01/09/
2025

V072250612001752001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe

Agent de bibliothèque
municipale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE VIBRAYE 72320

VIBRAYE 12/06/2025 12/06/
2025 Culture

V072250613000341001 Adjoint technique
Agent polyvalent de

restauration et d'entretien
des locaux

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 07h05

MAIRIE SILLÉ LE
PHILIPPE 72460 Sille le
philippe

13/06/2025 01/09/
2025 Technique

V072250613000465001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Responsable du service
ADS

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 CDC DU VAL DE SARTHE

72210 La suze sur sarthe 13/06/2025 01/10/
2025 Urbanisme

Arrêté n° 07220250616158

Page 7/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V072250613000633001 Rédacteur Conseiller numérique Départ d'un agent
précédemment affecté au projet 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

13/06/2025 01/10/
2025

Développement
numérique pour
l'usager et le
territoire

V072250613000688001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 MAIRIE FLÉE 72500 Flee 13/06/2025 02/09/

2025

V072250613001363001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent à la
restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE ARNAGE 72230

Arnage 13/06/2025 01/09/
2025 Enfance

V072250613001538001 Adjoint
administratif Gérante d'Agence Postale

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h30 MAIRIE SAINT RÉMY DU

VAL 72600 St remy du val 13/06/2025 29/07/
2025 administratif

Arrêté n° 07220250616158

Page 8/8

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250616-07220250616158-AR
en date du 16/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250616158


